

**COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ  
CUADRO COMPARATIVO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN POR INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES  
NO. PI/COBAEV/04/15 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL Y ÚTILES DE OFICINA PARA PLANTELES Y  
OFICINAS CENTRALES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ.**

PART.	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	Antonio Abarca Reséndiz		Irma Hortencia Soto Hernandez		Roberto Carlos Mendoza Anzures	
				P. UNIT	TOTAL	P. UNIT	TOTAL	P. UNIT	TOTAL
1	Acetato Carta Retro	HOJAS	500	1.41	705.00	1.29	645.00	1.33	665.00
2	Acetato Oficio Retro	HOJAS	300	2.81	843.00	2.57	771.00	2.65	795.00
3	Banderitas 50h	BLISTER	30	56.33	1,689.90	51.54	1,546.20	53.09	1,592.70
4	Block Note Cubo Neon 400 hj	PIEZA	30	36.92	1,107.60	33.78	1,013.40	34.79	1,043.70
5	Block Taquig 1/8 Corto 70h	PIEZA	100	5.55	555.00	5.13	513.00	5.28	528.00
6	Boligrafo	PIEZA	2728	3.79	10,339.12	3.50	9,548.00	3.61	9,848.08
7	Bond Blanco 50 Kg 70x95	PLIEGO	800	1.94	1,552.00	1.79	1,432.00	1.84	1,472.00
8	Bond Cuadrulado 7mm 70x95	PLIEGO	800	1.62	1,296.00	1.50	1,200.00	1.55	1,240.00
9	Borrador p/Pizzarron Mango Madera	PIEZA	300	14.55	4,365.00	12.88	3,864.00	13.27	3,981.00
10	Broche p/Archivo Metal 8 cm Azul 50 pza	CAJA	220	43.26	9,517.20	38.28	8,421.60	39.43	8,674.60
11	Caja Archivo Muerto Carta Carton	PIEZA	600	29.38	17,628.00	26.00	15,600.00	26.78	16,068.00
12	Caja Archivo Muerto Oficio Carton	PIEZA	200	33.90	6,780.00	30.00	6,000.00	30.90	6,180.00
13	Canela 48x50 360	PIEZA	700	16.95	11,865.00	15.00	10,500.00	15.45	10,815.00
14	Carp Argollas TC Classic O 1 1/2 Bca	PIEZA	80	59.38	4,750.40	52.55	4,204.00	55.18	4,414.40
15	Carp Argollas TC Classic O 2" Bca	PIEZA	100	61.64	6,164.00	54.55	5,455.00	57.28	5,728.00
16	Carp Argollas TC Classic O 3" Bca	PIEZA	100	79.27	7,927.00	71.29	7,129.00	74.85	7,485.00
17	Carp Show Folio Carta	PIEZA	200	17.79	3,558.00	16.00	3,200.00	16.80	3,360.00
18	Cart Carta Bristol Blanca 48.8 Kg 100 hj	CIENTO	10	120.30	1,203.00	108.18	1,081.80	113.59	1,135.90

PART.	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	Antonio Abarca Reséndiz		Irma Hortencia Soto Hernandez		Roberto Carlos Mendoza Anzuere	
				P. UNIT	TOTAL	P. UNIT	TOTAL	P. UNIT	TOTAL
19	Cart Carta Opalina 220g 100 hj	CIENTO	100	92.21	9,221.00	82.92	8,292.00	87.07	8,707.00
20	Cart Carta Opalina 225g 100 hj	CIENTO	80	94.80	7,584.00	85.25	6,820.00	89.51	7,160.80
21	Cart Fluorecente 47.5x70	PLIEGO	500	4.33	2,165.00	3.89	1,945.00	4.08	2,040.00
22	Cart Oficio Opalina 215g 100 hj	CIENTO	50	115.27	5,763.50	103.66	5,183.00	108.84	5,442.00
23	Cart Oficio Opalina 225g 100 hj	CIENTO	30	138.84	4,165.20	124.86	3,745.80	131.10	3,933.00
24	Chinches de Colores 100 pza	PAQUETE	70	14.57	1,019.90	13.10	917.00	13.76	963.20
25	Clips Cuadrado 1 100 pza	CAJA	800	17.87	14,296.00	16.07	12,856.00	16.87	13,496.00
26	Clips Gigante 1 Niquelado 12 pza	CAJA	200	17.53	3,506.00	16.66	3,332.00	17.49	3,498.00
27	Clips Gigante 2 Niquelado 50 pza	CAJA	150	31.19	4,678.50	29.65	4,447.50	32.02	4,803.00
28	Cojin p/Sello Plastico s/Tinta 1	PIEZA	128	24.91	3,188.48	23.68	3,031.04	25.57	3,272.96
29	Contact Transparente 20 mt	ROLLO	30	117.01	3,510.30	111.23	3,336.90	120.13	3,603.90
30	Corrector Cinta 5x8	PIEZA	100	28.85	2,885.00	27.42	2,742.00	29.61	2,961.00
31	Corrector Liquido 20 ml	PIEZA	500	13.38	6,690.00	12.72	6,360.00	13.74	6,870.00
32	Desengrapador	PIEZA	166	11.96	1,985.36	11.37	1,887.42	12.28	2,038.48
33	Diurex Doble Cara 400 18x50	PIEZA	102	69.78	7,117.56	66.33	6,765.66	71.64	7,307.28
34	Diurex Transp 24x65	PIEZA	194	44.80	8,691.20	42.59	8,262.46	46.00	8,924.00
35	Engrapadora 232 Metal Tira Completa	PIEZA	200	73.06	14,612.00	69.45	13,890.00	75.01	15,002.00
36	Etiqueta Blanca Adhesiva	PAQUETE	600	21.19	12,714.00	20.14	12,084.00	21.75	13,050.00
37	Exacto Ancho	PIEZA	500	7.05	3,525.00	6.75	3,375.00	7.49	3,745.00
38	Exacto Delgado Plastico	PIEZA	500	3.95	1,975.00	3.78	1,890.00	4.20	2,100.00
39	Folder Carta Crema 100 pza	CIENTO	200	124.11	24,822.00	118.88	23,776.00	131.96	26,392.00
40	Folder Oficio Color 100 pza	CIENTO	100	144.01	14,401.00	137.94	13,794.00	153.11	15,311.00

PART.	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	Antonio Abarca Reséndiz		Irma Hortencia Soto Hernandez		Roberto Carlos Mendoza Anzures	
				P. UNIT	TOTAL	P. UNIT	TOTAL	P. UNIT	TOTAL
41	Foliador 7 dig	PIEZA	25	260.71	6,517.75	249.72	6,243.00	277.19	6,929.75
42	Goma WS60 Blanca	PIEZA	1200	1.35	1,620.00	1.29	1,548.00	1.43	1,716.00
43	Grapas Estandar 400C 5,000 pza	CAJA	600	35.25	21,150.00	33.76	20,256.00	37.47	22,482.00
44	Kola Loka Brocha 5g	PIEZA	50	33.52	1,676.00	32.11	1,605.50	35.64	1,782.00
45	Lapiz Adhesivo 10 gr	PIEZA	1200	8.89	10,668.00	8.52	10,224.00	9.46	11,352.00
46	Lapiz Amarillo	PIEZA	2000	3.11	6,220.00	3.05	6,100.00	3.39	6,780.00
47	Lapiz Bicolor Hexagonal Delgado	PIEZA	500	2.83	1,415.00	2.78	1,390.00	3.09	1,545.00
48	Lib Prof Escolar Plus 100h	PIEZA	1500	14.06	21,090.00	13.80	20,700.00	15.32	22,980.00
49	Libro Florete 96 hj	PIEZA	100	88.84	8,884.00	87.18	8,718.00	96.77	9,677.00
50	Libro Florete Italiano 96 hj	PIEZA	70	150.65	10,545.50	147.84	10,348.80	164.10	11,487.00
51	Ligas Natural 10, 18, 33, 64 y 105 80 gr	BOLSA	300	16.55	4,965.00	16.24	4,872.00	19.49	5,847.00
52	Marc 4 pza	ESTUCHE	350	68.88	24,108.00	67.60	23,660.00	81.12	28,392.00
53	Marc Permanente Marking	PIEZA	900	14.07	12,663.00	13.81	12,429.00	16.57	14,913.00
54	Marc textos	PIEZA	2000	8.68	17,360.00	8.52	17,040.00	10.22	20,440.00
55	Masking Tape 24x50	PIEZA	300	24.85	7,455.00	24.39	7,317.00	28.05	8,415.00
56	Masking Tape 48x50	PIEZA	150	49.94	7,491.00	49.01	7,351.50	56.36	8,454.00
57	Mica Carta Protectora Perf	PIEZA	4000	0.88	3,520.00	0.86	3,440.00	0.99	3,960.00
58	Navaja p/Exacto Ancha 10 pza	PAQUETE	100	10.78	1,078.00	10.58	1,058.00	12.17	1,217.00
59	Navaja p/Exacto Delgada 10 pza	PAQUETE	100	7.01	701.00	6.88	688.00	7.91	791.00
60	Papel Carta 100 hj	CIENTO	100	41.60	4,160.00	36.81	3,681.00	42.33	4,233.00
61	Papel Carta Carbon 184 Negro 100 hj	PAQUETE	20	224.87	4,497.40	199.00	3,980.00	228.85	4,577.00
62	Papel Carta 37 Kg 1,000 hj	MILLAR	2800	124.75	349,300.00	110.40	309,120.00	113.71	318,388.00

PART.	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	Antonio Abarca Reséndiz		Irma Hortencia Soto Hernandez		Roberto Carlos Mendoza Anzuere	
				P. UNIT	TOTAL	P. UNIT	TOTAL	P. UNIT	TOTAL
63	Papel Carta Opalina 125g 100 hj	CIENTO	60	59.11	3,546.60	52.31	3,138.60	53.88	3,232.80
64	Papel Oficio 50 Kg 1,000 hj	MILLAR	570	222.61	126,887.70	197.00	112,290.00	202.91	115,658.70
65	Papel Oficio Opalina 125g 100 hj	CIENTO	50	70.06	3,503.00	62.00	3,100.00	63.86	3,193.00
66	Pegamento Blanco 850 500g	FRASCO	150	99.44	14,916.00	88.00	13,200.00	90.64	13,596.00
67	Perforadora 300 Triple	PIEZA	10	1,356.00	13,560.00	1,200.00	12,000.00	1,236.00	12,360.00
68	Perforadora Standar Trab. Pesado	PIEZA	50	350.30	17,515.00	310.00	15,500.00	319.30	15,965.00
69	Plumon	PIEZA	150	16.16	2,424.00	14.30	2,145.00	14.73	2,209.50
70	Postes de Aluminio 3"	PIEZA	50	7.35	367.50	6.50	325.00	6.70	335.00
71	Postes de Aluminio 4"	PIEZA	50	8.80	440.00	7.79	389.50	8.02	401.00
72	Recopilador Carta	PIEZA	1000	35.28	35,280.00	33.00	33,000.00	33.99	33,990.00
73	Recopilador Oficio s/Ind	PIEZA	200	36.88	7,376.00	34.50	6,900.00	35.54	7,108.00
74	Sacapuntas Economico Plast	PIEZA	1000	0.90	900.00	0.84	840.00	0.87	870.00
75	Separador Carta 1 al 31	PIEZA	50	70.02	3,501.00	65.50	3,275.00	67.47	3,373.50
76	Separador Carta 5 hj	PIEZA	150	26.39	3,958.50	24.69	3,703.50	25.43	3,814.50
77	Separador Carta A-Z	PIEZA	50	74.30	3,715.00	69.50	3,475.00	71.59	3,579.50
78	Separador Carta Plastico 5 pza	PAQUETE	150	21.91	3,286.50	20.50	3,075.00	21.12	3,168.00
79	Sobre Bco Carta 501 92/163 50k 100 pza	CIENTO	20	45.43	908.60	42.50	850.00	43.78	875.60
80	Sobre Bco CD c/Ventana 125/125 100 pza	CIENTO	50	66.81	3,340.50	62.50	3,125.00	66.25	3,312.50
81	Sobre Bco Oficio 501 104/240 50k 100 pza	CIENTO	15	68.70	1,030.50	64.27	964.05	68.13	1,021.95
82	Sobre Bol Ante s/R Esq 1625/60k 100 pza	CIENTO	50	139.22	6,961.00	130.23	6,511.50	138.04	6,902.00
83	Sobre Bol Ante s/R ExOf 3039/88k 100 pza	CIENTO	50	418.53	20,926.50	391.52	19,576.00	415.01	20,750.50
84	Sobre Bol Ante s/R Of 2634/60k 100 pza	CIENTO	50	248.34	12,417.00	232.31	11,615.50	246.25	12,312.50

PART.	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	Antonio Abarca Reséndiz		Irma Hortencia Soto Hernandez		Roberto Carlos Mendoza Anzuere	
				P. UNIT	TOTAL	P. UNIT	TOTAL	P. UNIT	TOTAL
85	Sobre Bol Ante s/R Radio 4050/88 100 pza	CIENTO	30	734.42	22,032.60	687.02	20,610.60	728.24	21,847.20
86	Sobre Bol Ante s/R TC 2330/60k 100 pza	CIENTO	40	179.59	7,183.60	168.00	6,720.00	178.08	7,123.20
87	Sobre Coin Ante 5-60 60k	PIEZA	5000	0.61	3,050.00	0.57	2,850.00	0.60	3,000.00
88	Tarjeta 3x5 Blanca 100 pza	CIENTO	80	10.84	867.20	10.14	811.20	10.75	860.00
89	Tijeras p/Oficina 6.5"	PIEZA	200	15.65	3,130.00	14.64	2,928.00	15.52	3,104.00
90	Tinta p/Foleador 12 ml	TUBO	70	32.97	2,307.90	30.84	2,158.80	32.69	2,288.30
				SUBTOTAL	\$1,102,778.07	SUBTOTAL	\$1,007,703.83	SUBTOTAL	\$1,068,257.00
				IVA	\$176,444.49	IVA	\$161,232.61	IVA	\$170,921.12
				TOTAL	\$1,279,222.56	TOTAL	\$1,168,936.44	TOTAL	\$1,239,178.12